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1.  VERSLAG



               Stichting BudgetBuddy Zutphen
               Stichting Samenwerkende Kerken Zutphen inzake Schuldhulpverlening

               Bonendaal 2

               7231 GG  WARNSVELD

Referentie: L.H.M. Lageschaar                Lichtenvoorde, 25 april 2024

Betreft:      jaarrekening 2023

Geacht bestuur,

Hoogachtend,

Lageschaar Administratie-Adviesburo

L.H.M. Lageschaar

Wij vertrouwen hiermee aan uw opdracht te hebben voldaan. Tot het geven van nadere toelichting zijn wij

gaarne bereid.

Hiermede brengen wij u verslag uit van onze werkzaamheden omtrent de jaarrekening 2023 van uw

onderneming.

De balans per 31 december 2023, de staat van baten en lasten over 2023 en de toelichting, welke tezamen

de jaarrekening 2023 vormen, alsmede de overige gegevens zijn in dit rapport opgenomen.
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Stichting BudgetBuddy Zutphen

1.1  Algemeen

Oprichting

Doelstelling

Bestuur

mevr. G.M. Geurtsen, voorzitter

dhr. A. van Dijken, penningmeester

mevr. E.L. Gossink, secretaris

1.2  Resultaatvergelijking

€ %

Netto-omzet 106.469 100,0%

Directe kosten 40.426 38,0%

Bruto bedrijfsresultaat 66.043 62,0%

Personeelskosten 46.084 43,3%

Huisvestingskosten 1.806 1,7%

Kantoorkosten 6.029 5,7%

Algemene kosten 20.627 19,4%

Som der bedrijfskosten 74.546 70,1%

Resultaat -8.503 -8,1%

Het dagelijkse bestuur wordt per ultimo 2023 gevoerd door:

Blijkens de akte d.d. 14 februari 2013 werd de Stichting per genoemde datum opgericht.

De Stichting is ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder dossiernummer 57255385.

De doelstelling van Stichting BudgetBuddy Zutphen wordt als volgt omschreven:

Het voorkomen en oplossen van financiële schuldproblematiek van particulieren, geinspireerd door Bijbelse

motivatie.

Ter analyse van het resultaat van de onderneming verstrekken wij u de onderstaande opstelling, welke is

gebaseerd op de winst- en verliesrekening.

2023

 - 4 -



Stichting BudgetBuddy Zutphen

1.3  Uitsplitsing resultaat

2023 2022 2021 Begroting

€ € € €

Netto-omzet 106.469 87.794 63.424 81.306

Directe kosten 40.426 24.919 2.131 18.606

Bruto bedrijfsresultaat 66.043 62.875 61.293 62.700

Personeelskosten 46.084 46.117 38.400 46.080

Huisvestingskosten 1.806 1.534 572 1.000

Kantoorkosten 6.029 3.915 2.662 1.400

Algemene kosten 20.627 10.715 8.338 14.100

Som der kosten 74.546 62.281 49.972 62.580

Resultaat -8.503 594 11.321 120

Voor de vergelijking met de begroting verstrekken wij u de onderstaande opstelling, welke is gebaseerd op

de staat van baten en lasten.
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Stichting BudgetBuddy Zutphen

1.4  Financiële positie

€ €

Op korte termijn beschikbaar:

Liquide middelen 10.976

Totaal vlottende activa 10.976

Af: kortlopende schulden 11.465

Werkkapitaal -489

Vastgelegd op lange termijn:

Immateriële vaste activa 3.624

3.624

Gefinancierd met op lange termijn beschikbare middelen 3.135

Deze financiering vond plaats met:

Eigen vermogen 3.135

3.135

Ter analyse van de financiële positie van de onderneming verstrekken wij u de onderstaande opstelling,

welke is gebaseerd op de gegevens uit de balans.

31 december 2023
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2.  JAARREKENING



Stichting BudgetBuddy Zutphen

2.1  Balans per 31 december 2023
(Na resultaatbestemming)

ACTIVA € € € €

Vaste activa

Immateriële vaste activa
Software 3.624 -

3.624 -

Vlottende activa

Liquide middelen 10.976 15.351

Totaal activazijde 14.600 15.351

31 december 2023 31 december 2022
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Stichting BudgetBuddy Zutphen

2.1  Balans per 31 december 2023
(Na resultaatbestemming)

PASSIVA € € € €

Eigen vermogen

Overige reserves 3.135 10.012

Bestemmingsreserve SHM jong - 1.626

3.135 11.638

Kortlopende schulden

Overige schulden 11.465 3.713

11.465 3.713

Totaal passivazijde 14.600 15.351

31 december 2023 31 december 2022
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Stichting BudgetBuddy Zutphen

2.2  Staat van baten en lasten over 2023

€ €

Netto-omzet 106.469

Directe kosten 40.426

Bruto bedrijfsresultaat 66.043

Personeelskosten 46.084

Huisvestingskosten 1.806

Kantoorkosten 6.029

Algemene kosten 20.627

Som der bedrijfskosten 74.546

Resultaat -8.503

2023
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Stichting BudgetBuddy Zutphen

2.3  Toelichting op de jaarrekening

GRONDSLAGEN VOOR DE BALANSWAARDERING

Algemeen

Immateriële vaste activa

Liquide middelen

Kortlopende schulden

Niet in de balans opgenomen rechten en verplichtingen

GRONDSLAGEN VOOR DE RESULTAATBEPALING

Algemeen

De niet in de balans opgenomen rechten en verplichtingen zijn, tenzij anders vermeld, gewaardeerd tegen

nominale waarde.

De immateriële vaste activa worden gewaardeerd tegen verkrijgingsprijs, verminderd met de cumulatieve

afschrijvingen en indien van toepassing met bijzondere waardeverminderingen. De jaarlijkse afschrijvingen

bedragen een vast percentage van de verkrijgingsprijs, rekening houdend met een eventuele restwaarde.

De waardering van activa en passiva vindt plaats op basis van historische kosten. Tenzij bij de

desbetreffende grondslag voor de specifieke balanspost anders wordt vermeld, worden de activa en passiva

opgenomen tegen nominale waarde.

De kortlopende schulden betreffen de schulden met een looptijd korter dan één jaar. Deze worden bij

eerste verwerking opgenomen tegen reële waarde en vervolgens gewaardeerd tegen de geamortiseerde

kostprijs.

De liquide middelen worden gewaardeerd tegen nominale waarde en staan, voor zover niet anders

vermeld, ter vrije beschikking van de onderneming. Het betreffen de direct opeisbare vorderingen op

kredietinstellingen en kasmiddelen.

Het resultaat wordt bepaald als het verschil tussen de opbrengstwaarde van de geleverde prestaties en de

kosten en andere lasten over het jaar. De opbrengsten op transacties worden verantwoord in het jaar

waarin zij zijn gerealiseerd.

Het resultaat wordt tevens bepaald met inachtneming van de verwerking van ongerealiseerde

waardeveranderingen van op reële waarde gewaardeerde vastgoedbeleggingen en de onder de vlottende

activa opgenomen effecten.
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Stichting BudgetBuddy Zutphen

2.3  Toelichting op de jaarrekening

Netto-omzet

Inkoopwaarde van de omzet

Bedrijfskosten

Opbrengsten van diensten worden opgenomen naar rato van de mate waarin de diensten zijn verricht. De

kostprijs van deze diensten wordt aan dezelfde periode toegerekend.

Onder netto-omzet wordt verstaan de opbrengst van de in het verslagjaar geleverde goederen en

verleende diensten onder aftrek van kortingen en de over de omzet geheven belastingen.

De kosten worden toegerekend aan het verslagjaar waarop zij betrekking hebben.

Onder de inkoopwaarde van de omzet wordt verstaan de direct aan de geleverde goederen en diensten toe

te rekenen kosten. Hieronder is tevens begrepen een mutatie in de afwaardering wegens incourantheid van

de voorraden.

Opbrengsten voortvloeiend uit de verkoop van goederen worden verantwoord op het moment dat alle

belangrijke rechten op economische voordelen alsmede alle belangrijke risico's zijn overgegaan op de

koper. De kostprijs van deze goederen wordt aan dezelfde periode toegerekend.
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Stichting BudgetBuddy Zutphen

2.4  Toelichting op de balans

ACTIVA

VASTE ACTIVA

Immateriële vaste activa

Het verloop van de immateriële vaste activa wordt als volgt weergegeven:

Software

€

Investeringen 3.624

Mutaties 2023 3.624

Aanschafwaarde 3.624

Boekwaarde per 31 december 3.624

Software 20 %

VLOTTENDE ACTIVA

31-12-2023

€

Liquide middelen

Rabobank 10.976

Afschrijvingspercentages:
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Stichting BudgetBuddy Zutphen

2.4  Toelichting op de balans

PASSIVA

EIGEN VERMOGEN

2023

€

Overige reserves

Stand per 1 januari 10.012

Uit voorstel resultaatbestemming -8.503

Naar bestemmingsreserve SHM jong 1.626

Stand per 31 december 3.135

Bestemmingsreserve SHM jong

Stand per 1 januari 1.626

Uit overige reserves -1.626

Stand per 31 december -

31-12-2023

€

KORTLOPENDE SCHULDEN

Overige schulden

Te betalen posten 11.465
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Stichting BudgetBuddy Zutphen

2.5  Toelichting op de staat van baten en lasten

2023

€

Netto-omzet

Gemeente Zutphen 55.869

Gemeente Zutphen project Financieel Ontzorgen Statushouders 20.506

Diaconie Prot Gem Zutphen 1.600

Diaconie PKN Warnsveld 1.600

PCI HH Twaalf Apostelen 1.500

Diaconie Chr Geref Kerk 1.352

Donaties via vereniging SHM Nederland 965

Ontvangen bijdragen tbv cliënten 5.548

Diaconie Pro Gem Zutphen tbv cliënten 2.812

Stichting Urgente Noden tbv cliënten 14.517

Fiets taallessen 200

106.469

Directe kosten

Gemeente Zutphen project Financieel Ontzorgen Statushouders 15.623

Gemeente Zutphen project SHM jong 1.626

Bijdragen aan cliënten 22.877

Overige directe kosten 300

40.426

Personeelskosten

Kosten inhuur coordinator 46.084

Huisvestingskosten

Huur onroerend goed 1.806

Kantoorkosten

Kantoorbenodigdheden 6.029

Algemene kosten

Kosten trainingen landelijke vereniging 15.414

Contributie landelijke vereniging 3.106

Algemene vrijwilligerskosten 2.107

20.627
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